[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

	09.02.2022
	с. Тумаково

	           № 05-пг

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах сельского поселения Тумаковский сельсовет, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края  (прилагается).
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник.

Глава сельсовета                                                                                С.А. Криштоп

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН проектом
постановления администрации
Тумаковского сельсовета
от 09.02.2022 № 05-пг

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Тумаковского сельсовета
Ирбейского района Красноярского края.

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги

	1
	2
	4
	6

	1
	Предоставление архивных документов, справок, копий архивных документов, копий нормативно – правовых документов

	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	2
	Выдача документов (справок с места жительства, справок о составе семьи, иных справок и документов)
	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	3
	Выдача выписок из похозяйственных книг, справок и иных документов
	Физические лица,
ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	4
	Рассмотрение обращений граждан
	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	5
	По совершению нотариальных действий
	Физические лица, юридические лица
Представители физических или юридических лиц с надлежаще оформленными полномочиями.

	В соответствии с действующим законодательством

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта адресации
	Физические лица,
 ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	7
	Постановка на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица,
ИП,
 юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

8
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)
	Физические лица,
ИП,
 юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	9
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Физические лица,
ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

10
	Предоставление информации  об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Физические лица,
ИП,
 юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

11
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Физические лица,
ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

12
	Обеспечение санитарного содержания, благоустройства территории поселения
	Физические лица,
ИП,
юридические лица
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	13
	Предоставление ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Физическое лицо - исполнитель волеизъявления умершего или законный представитель умершего;
Юридическое лицо.
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

image1.png